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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

‌بی‌صداقتی‌اصلاح‌طلبانه
  عبدالله گنجی: »امروز)یکشنبه( جمعی از اصحاب رسانه خدمت 
ریاست محترم قوه قضائیه بودیم. اونجا متوجه شدم برخی اصلاح طلبان 
قبلًا از دستگاه قضا خواسته اند زندانیان سیاسی! را بعد از جنگ١٢ روزه 
آزاد کنند. قوه قضائیه هم گفته لیست بدهید بررسی کنیم. در جلسه 
از یک دوست رسانه ای سرشناس اصلاح طلب پرسیده شده: لیست 
چی شد؟ گفت با دوستان صحبت کردیم به ٣ نفر رسیدیم. آقای 
اژه ای گفت حالا پنج تا هم باشد اشکال ندارد لیست بدهید. برادر 
اصلاح طلب دیگری گفت لیست نمی دهیم. اما آخر جلسه بالاخره 
لیست حداکثری دادند که٧ نفر بود. آقای اژه ای قول بررسی داد. اما 
ما تعجب کردیم که این همه هیاهوی »آزادی زندانیان سیاسی« حالا 
٣ تا ٧ نفر؟ ما فکر کردیم١۵٠ نفر هستند! بنده عرض کردم وقتی 
مرتب می شنوید که مسولین فاسد یا فساد مسولین، اونجا هم اگر اسم 

بخواهید پنج نفر ندارند اما تصویر چیز دیگری است.«
‌اقدام‌خوب‌آقای‌سفیر

 زهرا رئیسی با انتشار این تصویر نوشت: » درود بر سفیر الجزایر؛ یه 
عکس از یک کودک به شدت سوءتغذیه  شده رو در سازمان ملل به 
وزیر خارجه اسرائیل، نشون داده و گفته »او قربانی گرسنگی در غ ـزه 
است«. اما مدّعیان حقوق بشر که خود گرسنه  انسانیت و عدالتند، 

چگونه می خواهند حیات را به غ ـزه برگردانند؟«
‌رضاشاه؛‌لعنت‌به‌روحت

 مهدی حاجی پور: » لعنت خدا بر پهلوی وطن فروش که با بخشیدن 
کوه های آرارات به ترکیه، هم راه ایران به پایتخت ارمنستان رو دور 

کرد و هم ترکیه رو به آذربایجان وصل کرد!«
‌دروغ‌بزرگ

 ابوالقاسم طالبی: » دروغ بزرگیست که اگر قانون حجاب اجرا 
می شد انسجام داخلی درجنگ ١٢روزه ایجاد نمی شد. دروغ است 
چون انسجام با خون شهیدان و عِرق ملی ایجاد شده نه با سروتن 
برهنه برخی. وفاقیون دارند سایش در ستون های نظام ایجاد می کنند، 
هوشیار باشید. نترسید از جنجال هایشان، بگذارید به ما بگویند 

بی عقل، تندرو، حکومتی.«
‌مسئولیت‌ناپذیری‌بی‌سابقه

 خانم فردوس: »پزشکیان: ما بدون رضایت و هماهنگی مقام 
معظم رهبری هیچ کاری نخواهیم کرد/ دیگر وقتی هماهنگ کردیم 
بقیه گیر ندهند! « در طول تاریخ جمهوری اسلامی سابقه نداشته 
رئیس جمهوری تا این حد از رهبری هزینه کنه و مسئولیت همه 

تصمیمات رو به دوش رهبری بندازه!«
‌پرداخت‌زیان‌از‌جیب‌مردم

 میثم ظهوریان )نماینده مجلس(: »زیان انباشته بانک آینده تقریباً 
معادل کل بودجه غیر جاری کشور شده  است. هزینه هر لحظه تأخیر 

در تصمیم گیری در مورد آن را مردم می پردازند.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

از‌جرمی‌ الهام‌ با‌ دانشمندان‌چینی‌
ماده‌ای‌شدند‌ به‌ساخت‌ موفق‌ کیهانی،‌
که‌حتی‌از‌الماس‌هم‌جان‌سخت‌تر‌است.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از 
چینی  دانشمندان  اینترستینگ انجینیرینگ، 
موفق شدند نوعی الماس کمیاب و فوق سخت 
را که پیش تر تنها در شهاب سنگ ها یافت 

می شد، در آزمایشگاه بسازند. این کریستال های الماس شش ضلعی که 
حدود ١٠٠ میکرومتر )ضخامت یک تار موی انسان( پهنا دارند، با استفاده 
از گرافیت تک بلور بسیار خالص تولید شده اند تا احتمال تشکیل ساختار 
معمولی مکعبی به حداقل برسد. اولین نمونه الماس شش ضلعی در 
شهاب سنگ »دیابلو کنیون« کشف شد؛ شهاب سنگی که حدود ۵٠هزار سال 
پیش به زمین برخورد کرد و در منطقه ای که امروز آریزونا نام دارد، فرود آمد.

اکنون تیمی مشترک از مرکز تحقیقات پیشرفته علوم و فناوری و مؤسسه 
اپتیک و مکانیک چین موفق شده اند این الماس مرموز را به شکل مصنوعی 
بازسازی کنند. اغلب الماس ها در عمق حدود ١۵٠ کیلومتری زیر سطح زمین 
و در دمای حدود ١٠۹٣ درجه سانتیگراد شکل می گیرند و اتم های کربن 
در این شرایط به ساختار مکعبی منظم درمی آیند. اما الماس های موجود در 
شهاب سنگ دیابلو کنیون، ساختار شش ضلعی دارند و از الماس های معمولی 
حتی تا ۶٠درصد سخت تر است. سال ها میان دانشمندان بحث بود که آیا 
الماس های شش ضلعی خالص واقعاً وجود دارند یا فقط ترکیبی از الماس 
مکعبی و گرافیت هستند. تلاش های پیشین معمولاً یا به تولید الماس مکعبی 
منجر می شد یا ترکیباتی ناخالص. حتی یک تیم قبلًا با استفاده از باروت و 

هوای فشرده تا حدی موفق به ساخت آنها شده بود.
پژوهشگران با به کارگیری فشار و دمای بالا تحت شرایط یکنواخت از 
همه جهات و استفاده از فناوری تصویربرداری پرتوی ایکس حین فرآیند، 

توانستند کریستال های شش ضلعی خالص تولید کنند. 

ساخت ماده ای 
سخت تر از همه 
الماس های جهان

چین

دست‌ رسمی‌ اسناد‌ به‌ »گاردین«‌
پیدا‌کرده‌است‌که‌نشان‌می‌دهد‌پس‌
از‌ترکیدن‌مکرر‌لوله‌های‌قدیمی،‌آب‌
رادیواکتیو‌از‌پایگاهی‌که‌بمب‌های‌
هسته‌ای‌بریتانیا‌در‌آن‌نگهداری‌می‌شود،‌

به‌دریا‌نشت‌کرده‌است.
به گزارش ایسنا، این روزنامه انگلیسی گزارش کرده است، یک مقام 
نظارتی دریافت که مواد رادیواکتیو به دلیل عدم نگهداری صحیح شبکه ای 
متشکل از هزار و ۵٠٠ لوله آب در پایگاه، به داخل دریاچه »لوخ لانگ«، یک 

دریاچه دریایی در نزدیکی »گلاسکو« در غرب اسکاتلند نشت کرده است.
گفته می شود انبار تسلیحات در »کولپورت« در دریاچه لوخ لانگ، یکی 
از امن ترین و محرمانه ترین سایت های نظامی در بریتانیاست. فایل های 
گردآوری شده توسط آژانس حفاظت از محیط زیست اسکاتلند )Sepa(، یک 
نهاد دولتی ناظر بر آلودگی، نشان می دهد که تا نیمی از اجزای پایگاه در 
زمان وقوع نشت، فراتر از عمر طراحی شده خود بوده اند. Sepa اعلام کرد سیل 
در کولپورت ناشی از »نقص در تعمیر و نگهداری« بوده و منجر به انتشار 
»ضایعات رادیواکتیو غیرضروری« به شکل سطوح پایین تریتیوم شده است 
که در کلاهک های هسته ای استفاده می شود. در گزارشی در سال ٢٠٢٢، این 
آژانس نشت ها را به دلیل قصور مکرر نیروی دریایی در نگهداری تجهیزات در 
منطقه اختصاص داده شده به نگهداری کلاهک ها دانست. به گزارش گاردین، 
این افشاگری ها در مجموعه ای از گزارش های بازرسی محرمانه و ایمیل هایی که 
به وب سایت تحقیقاتی »فرت« داده شده و با گاردین به اشتراک گذاشته شده 
است، آشکار شده اند. این گزارش حاکی است Sepa و وزارت دفاع برای مخفی 
نگه داشتن این اطلاعات تلاش کردند. این اسناد به دستور »دیوید همیلتون«، 
کمیسر اطلاعات اسکاتلند که بر قوانین آزادی اطلاعات اسکاتلند نظارت دارد، 
پس از ۶ سال تلاش خبرنگاران برای دسترسی به این پرونده ها منتشر شدند.

 نشت آب رادیواکتیو 
از پایگاه بمب هسته ای 

به دریا 

وزیر‌بهداشت‌با‌بیان‌اینکه‌‌۲۰سال‌است‌اسکاتلند
در‌کشور‌یک‌مورد‌فلج‌اطفال‌نیز‌گزارش‌
نشده،‌گفت:‌امروز‌ایران‌در‌کنترل‌بسیاری‌از‌
بیماری‌های‌واگیر‌از‌جمله‌سرخک‌و‌سرخجه‌

موفق‌بوده‌است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدرضا ظفرقندی 
دیروز در نشست خبری با اصحاب رسانه که به مناسبت 
روز خبرنگار برگزار شد، اظهار داشت: وزارت بهداشت 
بیشترین تماس و ارتباط مستقیم با مردم را در تمامی 
مراحل زندگی آنها دارد و در تمام روستاهای مابه ازای 

هر سه هزار نفر یک خانه بهداشت وجود دارد، بنابراین 
باید تلاش کنیم خدمات خوبی به مردم ارائه کنیم.

ظفرقندی با بیان اینکه تعداد زیادی از مردم دیابت 
دارند اما از ابتلا به آن بی خبرند، افزود: این بیماری به 
چشم، قلب، کلیه و... آسیب می زند و بنابراین اگر بتوانیم 
سطح سواد سلامت را با کمک رسانه ها بالا ببریم، 
این عوارض حادث نمی شوند. همچنین بسیاری از 
سرطان ها، بیماری های قلبی، فشار خون و بیماری های 
مزمن با شناسایی زودهنگام و آگاهی بخشی به مردم، 
زودتر بهبود پیدا می کنند و درمان می شوند.  وی با بیان 

این که رسالت خبرنگار این است که در عرصه سلامت 
به آگاهی مردم یاری می رساند و به زندگی و آرامش 
آنها پیوند خورده است، گفت: مردم ایران شایسته 
بهترین خدمات سلامت هستند و این شایستگی حاصل 
ایستادگی، همبستگی و جانفشانی ملت است. در دوران 
جنگ ملت و حوزه سلامت دوشادوش یکدیگر ایستادند 

و نشان دادند سلامت مرز نمی شناسد.
وزیر بهداشت با بیان اینکه امروز ایران در کنترل 
بسیاری از بیماری های واگیر از جمله سرخک و سرخجه 
موفق بوده، ادامه داد: ٢٠ سال است در کشور یک مورد 

فلج اطفال نیز گزارش نشده و این دستاوردها در حالی 
رقم خورده که کشور ما در همسایگی کشورهایی است 
که بالاترین شیوع و بروز این بیماری ها را دارند و 
سال هاست با تحریم های غیرانسانی مواجه بوده ایم که 
دارو و تجهیزات پزشکی را نیز نشانه گرفته اند اما دانش 

و ایمان ملت ما سد این محدودیت ها را شکسته است.
ظفرقندی تاکید کرد: امروزه معتقدیم توریسم و 
دیپلماسی سلامت ضرورتی حیاتی برای گسترش صلح 
و دوستی در منطقه و جهان است و ما دست دوستی و 

همکاری را به سوی همه کشورها دراز می کنیم. 

شبکه تجارت محتوای مستهجن در اینستاگرام و انفعال در نظارت

فرمانده‌مرزباني‌انتظامي‌از‌توقیف‌نفتکش‌حامل‌بیش‌از‌دو‌میلیون‌
لیتر‌سوخت‌قاچاق‌با‌همکاري‌نیروي‌دریایي‌ارتش‌در‌آب‌هاي‌انحصاري‌

جمهوري‌اسلامي‌ایران‌در‌بندر‌جاسک‌خبر‌داد.
به گزارش خبرگزاري پلیس، سردار احمدعلي گودرزي گفت: مرزبانان 
استان هرمزگان مستقر در بندر جاسک با اشراف و تسلط اطلاعاتي بر آب هاي 
انحصاري جمهوري اسلامي ایران و همچنین با بهره گیري از امکانات و تجهیزات 
الکترونیکي و پایش هوایي، مطلع شدند باندهاي کلان قاچاق سوخت قصد دارند 
مقادیر قابل توجهي سوخت قاچاق را در ٢٣ مایلي روبه روي کوه مبارک با یک 
فروند کشتي نفتکش به نام فونیکس با پرچم کشور ثالث از مرزهاي آبي کشور 

خارج کنند که موضوع در دستورکار عملیاتي قرار گرفت.
گودرزي افزود: مرزبانان طي یک تعامل اطلاعاتي و عملیاتي با نیروي دریایي 
ارتش جمهوري اسلامي ایران، موفق شدند طي عملیاتي، کشتي نفتکش مذکور 
را متوقف و در بازرسي از آن مقدار دو میلیون و ٣٠هزار و ٧۵۵ لیتر سوخت 
قاچاق از نوع گازوئیل کشف شد. وی ادامه داد: در این خصوص ١٧ نفر متهم و 
سودجو خارجي دستگیر و پس از انتقال به بندر جاسک تحویل مراجع ذي صلاح 
شدند. فرمانده مرزباني انتظامي با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش ریالي این 
محموله سنگین سوخت قاچاق را ٧۵۹میلیارد ریال برآورد کردند، تأکید کرد: 
مرزبانان با هم افزایي با سایر نیروهاي مسلح در مرزهاي آبي و خشکي کشور، با 
رویکرد نظامي و دفاعي ضربات سنگیني بر پیکره باندهاي قاچاق وارد کردند و 

باندهاي سودجو و فرصت طلب را در این زمینه ناکام گذاشتند.

توقيف نفتکش حامل 2 ميليون ليتر سوخت قاچاق 
در آب هاي جاسک

سردار‌رادان‌در‌بازدید‌از‌مرز‌خسروی:

۳ ميليون زائر اربعين از مرزهای کشور خارج و یک ميليون و ۳۰۰ هزار نفر آنها بازگشته اند

صرفاً‌با‌اقدام‌چند‌بلاگر‌در‌فضای‌مجازی‌
روبه‌رو‌نیستیم‌و‌با‌شبکه‌ای‌مواجهیم‌که‌در‌تخریب‌
ارزش‌های‌اخلاقی‌و‌عرفی‌جامعه،‌به‌هیچ‌خط‌قرمزی‌
پایبند‌نیست‌و‌تجارتی‌تمام‌عیار‌بر‌محور‌ابتذال‌و‌
دریدن‌حریم‌عرف‌و‌اخلاق‌را‌در‌پیش‌گرفته‌است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، در سال های اخیر، در 
فضای مجازی و به ویژه در بسترهایی مانند اینستاگرام، 
موضوعی رونق یافته که آن را می توان تجارت محتوای 
مستهجن نامگذاری کرد. جریان هایی که با توجیهاتی 
همچون کمدی، استندآپ و طنز، رکیک ترین و 
ضدعرفی ترین سناریوها را با هدف جذب مخاطب و کسب 
درآمد، عادی سازی می کنند. این محتواها با مضامین جنسی، 
توهین به ارزش های خانوادگی و تخریب حیا، به یک بازار 

آزاد شکستن عرف ایرانی تبدیل شده است.
اگر در مسائلی مانند حجاب، کشمکش ها و جدل های 
نظری درباره کار فرهنگی یا نظارت انتظامی باشد، موضوع 
تجارت محتوای مستهجن اساساً هیچ نسبتی با این مسائل 
ندارد؛ محتواهایی که درباره آن سخن می گوئیم از آن دست 

تولیداتی هستند که حتی عرف افراد بی حجاب، امّا معتقد 
به سنت ایرانی و حیای ایرانی را نیز نشانه گرفته و با آن به 

خصومت برخاسته است.
مثلًا موضوعاتی مانند روابط نامشروع افراد متأهل یا 
مباحثی مانند عادی سازی همجنس بازی و... چه ارتباطی با 
اختلاف سلیقه های فرهنگی و یا تفاسیر مختلف فرهنگی و 
یا حتی چالش های مربوط به سیاست گذاری های فرهنگی 

دارد؟
»ف.پ« یکی از افرادی است که در حال حاضر محوریت 
یکی از همین صفحات را در اختیار دارد و به اسم استندآپ 
طنز، انبوهی از محتواهای جنسی و مستهجن را در فضای 
مجازی تولید می کند. او که در سال های گذشته خود به 
عنوان اجراکننده استندآپ در کافه های مختلف شرکت 
می کرد، حالا با اجرای برنامه ای مستقل در حال تجارت 
و درآمدزایی از طریق ترویج و قبح زدایی برخی رفتارهای 
خلاف شرع در بسترهای مختلف فضای مجازی به ویژه 
اینستاگرام است و جالب تر اینکه علی رغم سابقه چندین ساله 
او در این امر، هیچ نهاد دفاع از عرف و اخلاقی عمومی به این 

مسئله ورود نکرده است.
»ف.پ« در این عرصه تنها نیست و افراد دیگری 
هم هستند که با همین سناریو اما در پلن های مختلف 
که نشان دهنده شبکه ای بودن خط سیر آنهاست، همین 

اقدامات را در دستورکار دارند و در حال اجرا هستند. 
ترویج همجنس بازی، ترویج گسترده فروش محصولات 
جنسی، تخریب ارزش هایی مانند نقش پدر،  مادر و خانواده 
با تولید محتواهای به شدت زننده، اقداماتی است که در حال 
گسترش است و نکته قابل تأمل در این زمینه این است که 
تولیدکنندگان این محتواها گویا هیچ ابایی بابت برخورد 
قانونی در این زمینه هم ندارند و در حوزه های مختلف از 
اجرای تئاتر و استندآپ تا تبلیغ واحدهای صنفی خود، 
کسب درآمد و سود بیشتر در تولید محتواهای موردنظر را 
فقط در استفاده از سناریوهای مستهجن با قبیح ترین شکل 
ممکن می دانند؛ رفتارهایی که در بسیاری از کشورهای غربی 

همچنان از سوی قاطبه خانواده ها هم مورد پذیرش نیست.
متأسفانه برخی از این افراد و گروه ها به قدری در عرصه 
تجارت با محتوای سخیف خود را دارای قدرت و حصار امن 

می بینند که به راحتی اقدامات خود را تبلیغ و بلیت فروشی 
می کنند و حتی انتشار آگهی در صفحات خود را صرفاً به 
برندهای معروف تجاری کشور آن هم در حد نام بردن در 

سناریوهای معمولاً جنسی محدود کرده اند.
این وضعیت و گستردگی آن نشان می دهد که صرفاً 
با اقدامات چند بلاگر در فضای مجازی روبه رو نیستیم و با 
شبکه ای مواجه هستیم که برای تخریب ارزش های اخلاقی 
و عرفی جامعه، به هیچ خط قرمزی پایبند نیست و تجارتی 
تمام عیار بر محور ابتذال و دریدن حریم عرف و اخلاق را در 

پیش گرفته است.
یکی از وجوه تفاخر جامعه ایرانی از دیرباز و حتی از 
پیش از اسلام به حیا، نجابت، غیرت و احترام به ارزش ها بوده 
است؛ در حال حاضر که جامعه ایرانی با شبیخونی مواجه 
شده که افسارگسیختگی آن، انتقاد و واکنش اقشار مختلف 
مردم را در پی داشته است. مسئولان باید از این حمایت در 
برخورد با شبکه ها و گردانندگان این تجارت کثیف استفاده 
حداکثری داشته باشند. مخالفت با محتوای مستهجن، ربطی 

به اختلاف سلیقه های فرهنگی ندارد.

در‌پی‌سفر‌رئیس‌قوه‌قضائیه‌به‌آذربایجان‌شرقی‌در‌مهرماه‌
‌۱۴۰۲و‌دستور‌صریح‌وی‌برای‌رفع‌مشکلات‌ثبتی‌مردم‌منطقه‌
صوفیان،‌در‌مراسمی‌اسناد‌مالکیت‌۳۵هزار‌هکتار‌از‌اراضی‌این‌

منطقه‌به‌مردم‌واگذار‌شد.
به گزارش خبرگزاری میزان ، حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای رئیس قوه قضائیه در نشست شورای عالی قوه قضائیه روز دوشنبه 
)١٣ مرداد( با اشاره به رفع مشکل چندین ساله  اسناد املاک در منطقه 
صوفیان آذربایجان شرقی، گفت: در جریان سفر هیئت عالی قضائی به استان 
آذربایجان شرقی در سال ١۴٠٢، موضوع مشکل چندین ساله  اسناد املاک 
در منطقه صوفیان مطرح شد و پس از آن با اقدامات و تدابیری که صورت 
گرفت و در نتیجه همت دیوان عالی کشور و حوزه قضائی آذربایجان شرقی، 
این مشکل که چندهزار خانوار را قریب به چندین سال درگیر کرده بود مرتفع 
شد و اسناد مالکیت مردم آن منطقه، آماده تحویل به آنها است. دیروز نوزدهم 
مردادماه در پی دستور صریح رئیس قوه قضائیه برای رفع مشکلات ثبتی 
مردم منطقه صوفیان، مراسم رسمی واگذاری اسناد مالکیت ٣۵هزار هکتار از 
اراضی این منطقه به مردم با حضور حجت الاسلام والمسلمین خلیلی، معاون 
اول قوه قضائیه، حسن بابایی، رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، 
جمعی از مقامات قضائی و اجرائی استان و اهالی منطقه، در مسجد جامع 
صوفیان برگزار شد. بر اساس اعلام مقامات حاضر، این مشکل که ریشه ای 
٢٠٠ساله داشته و به علت موقوفه بودن اراضی، صدور سند مالکیت برای آنها 
متوقف شده بود، با صدور رأی قطعی دیوان عالی کشور و پیگیری های مستمر 
دستگاه قضائی، پس از ۹٣ سال به طور کامل حل شد. با اجرای این رأی، 
حدود ٣٠هزار سند مالکیت تک برگ به نفع مردم منطقه صادر خواهد شد. 
در این مراسم، تعدادی از این اسناد به صورت نمادین به مالکان تحویل داده 
شد. این اقدام، گام بزرگی در راستای رفع موانع ثبتی و تثبیت حقوق مالکانه 

مردم صوفیان به شمار می رود.

پس‌از‌دستور‌رئیس‌قوه‌قضائیه‌در‌سفر‌به‌آذربایجان‌شرقی

معضل ۹۳ ساله اراضی صوفيان
 با واگذاری اسناد مالکيت به مردم حل شد

فرمانده‌فراجا‌از‌نحوه‌خدمات‌رسانی‌به‌زائرین‌
اربعین‌حسینی‌در‌مرز‌خسروی‌بازدید‌کرد.

به گزارش ایسنا، سردار احمدرضا رادان، روز یکشنبه 
در حاشیه بازدید از خدمات رسانی به زائرین اربعین حسینی 
در مرز خسروی، در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه تاکنون 
حدود سه میلیون زائر از مرزهای کشور خارج شده اند، اظهار 
داشت: بیش از یک میلیون و ٣٠٠هزار نفر از این افراد پس 
از حضور در پیاده روی اربعین حسینی، به کشور بازگشته اند. 
رادان سهم مرز خسروی از تردد این میزان زوار را نسبتاً 
خوب ارزیابی کرد و افزود: تاکنون نزدیک به ۴۵٠هزار زائر 
از این مرز خارج شده و ١٢٠هزار نفر هم وارد کشور شده اند. 
وی زیرساخت های مرز خسروی را برای خدمات رسانی 
به زوار بسیار خوب توصیف کرد و گفت: به کسانی که طی 
چند روز باقی مانده تا اربعین حسینی قصد سفر به کربلای 
معلا را دارند، پیشنهاد می کنم مرز خسروی را انتخاب کنند. 
این مرز علاوه بر زیرساخت های مناسب، از نظر گرمای هوا نیز 
نسبت به مرزهای مهران، شلمچه و چذابه شرایط بهتری دارد 
و زائرین راحت تر می توانند از مرز تردد کنند.  فرمانده فراجا 

مرزهای خسروی، باشماق و شلمچه را انتخاب خوبی برای زوار 
اربعین دانست. رادان با بیان اینکه سال به سال خدمات رسانی 
به زائرین حسینی در هر دو سمت ایران و عراق بهتر می شود، 
افزود: در بازدیدی که امروز از مرز خسروی داشتم، نسبت به 
اربعین سال گذشته اتفاقات بسیار خوبی در این مرز افتاده 
است. استاندار کرمانشاه و مسئولین انتظامی استان قول 
داده اند که برای سال آینده شرایط از این هم بهتر خواهد بود.

 ستاد اربعین: زائران از سایر مرزها غیر از مهران
 استفاده کنند

ستاد مرکزی اربعین در اطلاعیه شماره ۸ تاکید کرد: 
با توجه به حضور تعداد کثیری از هموطنان در مرز مهران، 

زائران گرامی از مرزهای دیگر تردد کنند.
به گزارش خبرگزاری فارس، متن اطلاعیه شماره ۸ 
ستاد مرکزی اربعین به این شرح است: »به اطلاع ملت عزیز 
و محبان اهل بیت)علیهم السلام( و تمامی متقاضیان سفر 

اربعین حسینی می رساند:
١- با توجه به حضور تعداد کثیری از هموطنان در 
مرز مهران، به کلیه زائران گرامی اربعین توصیه می گردد 

حتی المقدور از مرز های دیگر تردد نمایند و از حضور در مرز 
مهران خودداری نمایند.

٢- مجدداً یادآوری می شود؛ با برنامه ریزی های 
صورت گرفته، محلی در عمود شماره ۶٠ )کربلا به بغداد(، 
برای سوار و پیاده شدن زوار عبوری از مرز های خسروی، 
تمرچین و باشماق در نظر گرفته شده است و زائران گرامی 
می توانند جهت برگشت به مرز های کشور به محل مذکور 

مراجعه نمایند.
٣- با توجه به افزایش زائرین در حال برگشت، پویش نذر 
سفر از سوی عزیزانی که با خودرو شخصی به مرز ها عزیمت 

نموده بودند را مورد توجه قرار دهید.
۴- توصیه می گردد؛ زائرین گرامی که قصد سفر به کشور 
عراق را دارند، سفر خود را به روز های پایانی مراسم اربعین 

موکول ننمایند.
۵- به تمام زائران گرامی اکیداً توصیه می گردد ارز مازاد 
)بر ٢٠٠هزار دینار( خود را حتماً از مکان های معتبر تهیه 

نموده و از مراجعه به افراد متفرقه جداً خودداری نمایند.
۶- به اطلاع می رساند برای استراحت زائرین در مرز های 

اربعینی کشور پیش بینی استراحتگاه شده است، لذا توصیه 
می گردد زوار عزیز قبل از رانندگی و در صورت نیاز، حتماً 

استراحت لازم را در نظر داشته باشند.«
افزایش ۱۲درصدی صدور گذرنامه زیارتی

 در ماه صفر 
رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا گفت: از آغاز ماه 
صفر تاکنون ۶٢٠هزار گذرنامه زیارتی صادر شده که این رقم 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته در ماه صفر، ١٢درصد 
افزایش داشته است. سرهنگ امید نودهی در گفت وگو با 
خبرگزاری تسنیم اظهار داشت: از ابتدای ماه محرم تاکنون 
یک میلیون و ۶٠هزار جلد گذرنامه زیارتی چاپ شده است. 
همچنین از آغاز ماه صفر تاکنون ۶٢٠هزار گذرنامه زیارتی 
صادر شده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته در 
ماه صفر، ١٢درصد افزایش داشته است. وی با اشاره به نحوه 
ثبت درخواست ها افزود: ۹۴درصد درخواست های گذرنامه به 
صورت غیرحضوری و تنها ۵ تا ۶درصد به صورت حضوری 
ثبت شده است، در حالی  که این رقم در سال گذشته ۸۶درصد 

غیرحضوری بوده است.

شناسه‌آگهی:۱۹۸۱۲۵۵م‌الف۱۷۷۶

دبیر‌ستاد‌زیست‌فناوری،‌سلامت‌و‌فناوری‌های‌
پزشکی‌گفت:‌پارسال‌تنها‌یک‌محصول‌
سلول‌درمانی‌در‌بازار‌داشتیم‌و‌رتبه‌دوازدهم‌جهان‌
را‌کسب‌کردیم،‌اما‌امسال‌با‌پنج‌محصول،‌به‌رتبه‌

هشتم‌دنیا‌رسیده‌ایم.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مصطفی قانعی در 
نشست خبری »دستاوردهای حوزه سلامت و تجهیزات 
پزشکی«، ضمن تشریح اقدامات انجام شده در حوزه تولید 
داخل، اعلام کرد: با هدف کاهش وابستگی ارزی و تقویت 
اقتصاد ملی، دو پروژه مهم تولید داخلی انسولین و پلاسما 
را به صورت جدی دنبال می کنیم. این دو محصول بیشترین 

سهم را در ارزبری حوزه سلامت دارند.
قانعی افزود: سالانه برای واردات پلاسما بیش از 
٣٠٠میلیون دلار ارز از کشور خارج می شود و واردات 
انسولین نیز هزینه ارزی قابل توجهی به همراه دارد. با 
راه اندازی کامل زیرساخت ها و خطوط تولید، امیدواریم 
ظرف دو سال آینده نیاز به واردات این دو محصول به 
صفر برسد. وی با تأکید بر ضرورت توسعه فناوری های 
بومی اظهار داشت: در شرایط تحریم، تکیه بر توان داخلی 
تنها راه حفظ استقلال کشور در حوزه سلامت است. این 

خودکفایی، علاوه بر صرفه جویی ارزی، باعث بازگشت 
یارانه هایی می شود که پیش تر به تولیدکنندگان خارجی 
اختصاص داشت و اکنون می تواند در اقتصاد ملی به گردش 
درآید. به گفته دبیر ستاد زیست فناوری، ایران در حوزه 
داروهای زیست فناورانه در منطقه جایگاهی بی رقیب دارد 
و در قاره آسیا رتبه پنجم را کسب کرده است. حتی در 
سخت ترین دوره تحریم ها، هیچ یک از داروهای زیستی 
کشور دچار کمبود نشد و این نشان از توانمندی بالای 

داخلی دارد.
 اصلاح نژاد مرغ آرین و کاهش وابستگی غذایی

قانعی با اشاره به مسئله امنیت غذایی گفت: وابستگی 
به واردات جوجه یک روزه یکی از چالش های جدی کشور 
است. به همین دلیل، پروژه اصلاح نژاد مرغ آرین ایرانی را 
آغاز کرده ایم تا با بهبود ضریب تبدیل غذایی، این وابستگی 

را برطرف کنیم.
دبیر ستاد زیست فناوری، سلامت و فناوری های 
پزشکی همچنین از طرح های فناورانه در حوزه شیلات 
سخن گفت و افزود: با توجه به تغییرات اقلیمی، استفاده از 
فناوری های نو برای افزایش بهره وری در بخش شیلات در 

دستورکار قرار دارد.

قانعی پیشرفت کشور در حوزه سلول های بنیادی را نیز 
چشمگیر توصیف کرد و بیان داشت: تا سال گذشته تنها 
یک محصول سلول درمانی در بازار داشتیم و رتبه دوازدهم 
جهان را در اختیار داشتیم، اما امسال با عرضه پنج محصول، 
به رتبه هشتم رسیده ایم. هدف ما قرار گرفتن در میان 
پنج کشور برتر دنیا در این حوزه و بی نیاز شدن بیماران 
از سفر درمانی به خارج است. وی با انتقاد از نبود متولی 
مشخص برای اجرای برخی قراردادهای مهم حوزه فناوری 
گفت: با گذشت ۶ سال از امضای برخی توافقات، هنوز 
مسئولیت مشخصی برای عملیاتی سازی آنها تعیین نشده 
است. متأسفانه توسعه فناوری در کشور طی دو دهه اخیر 
بیشتر به شکل جزیره ای و پراکنده پیش رفته و این موجب 
کاهش مزیت رقابتی ما شده است. توسعه واقعی فناوری 
زمانی محقق می شود که تمام عناصر آن از زیرساخت و 
قانون گرفته تا سرمایه گذاری هدفمند و انسجام اجرائی، 
همزمان تقویت شوند. در غیر این صورت، فناوری نمی تواند 

به موتور محرک اقتصاد کشور تبدیل شود.
 تولید داخلی 3 داروی پیشرفته سرطان و قارچی

 با فناوری نانو
رئیس مرکز توسعه فناوری های راهبردی معاونت 

علمی و فناوری ریاست جمهوری نیز در این نشست از 
تولید داخلی سه داروی پیشرفته سرطان و قارچی با 

فناوری نانو خبر داد.
سعید سرکار با اشاره به برخی از مهم ترین 
دستاوردهای سال گذشته حوزه داروهای پیشرفته 
مبتنی بر فناوری نانو گفت: در سال گذشته سه قلم 
داروی ضد سرطان و ضد عفونت های قارچی حاد 
که پیش تر مجموعاً بیش از ۶.۵میلیون دلار واردات 
داشتند، با فناوری داخلی تولید و وارد بازار شدند. 
این شامل داروی »اولستا اورین« برای درمان سرطان 
خون، داروی درمان سرطان پانکراس و یک داروی 

تزریقی برای عفونت های قارچی است.
وی افزود: برخی از این داروها پیش از این با 
قیمت هایی نظیر ۸٠٠ دلار یا ١٢٠٠ یورو به ازای هر 
تزریق وارد کشور می شدند و تنها بیماران خاص توان 
پرداخت آنها را داشتند. اما اکنون با تولید داخلی، 
قیمت این داروها به حدود ٢۵ تا ٣٠ دلار کاهش یافته 
و تحت پوشش بیمه قرار گرفته اند؛ به این ترتیب، 
دسترسی عادلانه به درمان برای همه اقشار فراهم 

شده است.

توقف‌واردات‌انسولین‌و‌پلاسما‌تا‌دو‌سال‌آینده

ایران به رتبه ۸ دنيا در سلول درمانی رسيد

بازرسی‌کل‌استان‌بوشهر‌با‌ورود‌به‌مناقصات‌یکی‌از‌شرکت‌های‌
دولتی‌مستقر‌در‌پارس‌جنوبی‌و‌صدور‌هشدار‌های‌نظارتی،‌مانع‌

تضییع‌حقوق‌دولتی‌به‌میزان‌۱۱۸میلیارد‌تومان‌شد.
به گزارش خبرگزاری میزان ، پیرو تأکیدات رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور مبنی بر نظارت بر معاملات دولتی، ارائه هشدار های دقیق و همراه با 
راهکار مناقصات یکی از شرکت های مستقر در عسلویه، مورد بررسی و نظارت 
بازرسان بازرسی کل استان بوشهر قرار گرفت؛ بنابر این گزارش، پس از انجام 
بررسی های لازم و ملاحظه غیرمتعارف بودن پیشنهاد قیمت  های مناقصه 
مذکور، هشدار لازم به منظور اتخاذ تصمیم قانونی در راستای رعایت صرفه و 

صلاح دولت و جلوگیری از تضییع بیت المال داده شد.
در پی این هشدار و همکاری مدیرعامل شرکت موصوف، مناقصات 
 مزبور تجدید و منجر به کاهش قیمت اولیه و صرفه جویی به مبلغ یک هزار 

و ١۸٠ میلیارد ریال به نفع بیت المال شد.

جلوگيری از تضييع ۱۱۸ ميليارد تومان حقوق دولتی
 با ورود سازمان بازرسی به یک مناقصه در عسلویه

‌رئیس‌سازمان‌بهزیستی‌گفت:‌تاکنون‌چهار‌هزار‌و‌‌۴۰۰کودک‌کار‌
ساماندهی‌شده‌اند‌که‌۸۶.۵درصد‌از‌آنها‌اتباع‌هستند.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سید جواد حسینی در برنامه 
»تهران٢٠« با بیان اینکه کاهش تعداد کودکان کار یکی از مأموریت های 
مهم سازمان است، اظهار داشت: کودکان کار دو دسته اند؛ برخی در خیابان 
و معابر فعالیت می کنند و برخی در کارگاه ها یا کوره های آجرپزی مشغولند. 
کار کودکان به هر شکل، غیرقانونی است و باید هم به کودکان خیابانی و 
هم به کودکان کار در کارگاه ها توجه کنیم. حسینی افزود: از سال ١٣۸۴ و 
طبق مصوبه دولت، بهزیستی همراه با ١١ دستگاه دیگر موظف به ساماندهی 
کودکان کار شد که نتیجه آن ایجاد ٣۶ مرکز شامل ١۸ مرکز دولتی و 
١۸ مرکز غیردولتی بود. بررسی ها نشان داد ۹٠ تا ۹۵درصد این کودکان 
خانواده دارند، به همین دلیل رویکرد سازمان به سمت ایجاد مراکز روزانه 
تغییر یافت، مراکزی که کودکان چند ساعت در روز در آن حضور می یابند و 
خدمات توانمندسازی، آموزشی، بهداشتی و شغلی دریافت می کنند در حالی 
که ارتباط با خانواده حفظ می شود. اکنون ۵١ مرکز از این نوع فعال است و 
براساس کیفیت خدمات به سه گروه تقسیم می شوند که یارانه سالانه آنها بین 
٧۸٠ تا ۹۹٠میلیون تومان است. وی ادامه داد: برخی مراکز به شکل سرپایی 
فعالیت می کنند، برخی کوتاه مدت و حداکثر ٢١ روز، برخی میان مدت تا سه 
ماه و برخی بلندمدت تا یک سال کودکان را نگهداری می کنند. سیاست ما 
توسعه مراکز روزانه و توانمندسازانه است. رویکرد خانواده محوری نیز جدی 
دنبال می شود و در صورتی که مادر خانواده سرپرست خانوار باشد، هم کودک 
و هم مادر تحت پوشش قرار می گیرند. تاکنون چهار هزار و ۴٠٠ کودک کار 

ساماندهی شده اند که ۸۶.۵درصد آنها اتباع خارجی هستند.

رئیس‌سازمان‌بهزیستی:

۸6 درصد کودکان کار، اتباع خارجی هستند

وزیر‌بهداشت:

۲0 سال است هیچ موردی از فلج اطفال 
در کشور گزارش نشده است


